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Siewnik do nawozu sztucznego.
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Znane są siewniki do nawozu sztuczne¬
go, w których przez umieszczenie w skrzyn¬
ce siewnika ukośnej przegrody tworzy się
szczelinę, przez którą nawóz zostaje dopro¬
wadzany do przestrzeni, znajdującej się
pod przegrodą. W znanych siewnikach te¬
go rodzaju walec wysiewny, znajdujący się
w tej przestrzeni obraca się w kierunku do¬
pływu nawozu tak, że nawóz zapełnia prze¬
strzeń powyższą równomiernie, lecz w nad¬
miernej ilości, wskutek czego nawóz nie
może być wysiewany w ilości zgóry przewi¬
dzianej, ponieważ w wilgotnym nawozie

walec wysiewny obraca się jałowo, pod¬
czas gdy przy użyciu suchego nawozu na¬
wóz ten zostaje wysiewany w ilości nad¬
miernej.
Wynalazek ma na celu usunięcie tej wa¬

dy i polega na tern, że walec wysiewny ob¬
raca się w kierunku odwrotnym do kierun¬
ku dopływu nawozu, przyczem nawóz znaj¬
duje się w przestrzeni, mieszczącej się po¬
niżej szczeliny dopływowej, na pochyłem
dnie skrzynki wysiewnej. Z tej pochyłości
walec wysiewny zabiera nawóz tylko czę¬
ścią swego obwodu, znajdującą się w na-



wozie, wobec czego podczas nieprzerwane¬
go ruohu wysiewa -się bez przeszkód tylko
żądaną ilość nawozu.
Na rysunku jest przedstawiony przy¬

kład wykonania siewnika w przekroju po¬
dłużnym-
W skrzynce wysiewnej 1 jest umieszczo¬

na ukośna przegroda, której krawędź two¬
rzy z przeciwległą ścianą skrzynki szcze¬
linę 4, prowadzącą do dolnej części skrzyn¬
ki wysiewnej i regulowaną ruchomym su¬
wakiem 5. Na ścianie skrzynki wysiewnej
osadzony jest ruchomy suwak 8, który
przez swój przesuw tworzy stale wolne
przejście pomiędzy ścianą skrzynki i regu¬
lowanym suwakiem 5. Wnętrze dolnej czę¬
ści skrzynki wysiewnej można badać przez
otwór 7, przewidziany w ściance skrzynki.
W dolnej przestrzeni skrzynki wysiewnej
znajduje się walec wysiewny 3.
W myśl wynalazku zapobiega się nad¬

miernemu gromadzeniu się nawozu na dnie
skrzynki przez to, że walec wysiewny obra¬
ca się w kierunku odwrotnym do kierunku
dopływu nawozu tak, iż przedostający się
do dolnej części skrzynki nawóz tworzy na
dnie skrzynki nasyp, a walec wysiewny

wchodzi tylko pewną częścią obwodu w na¬
syp, z którego zabiera pożądaną ilość na¬
wozu i doprowadza ją do szczeliny wy¬
siewnej 6.

Zastrzeżenie patentowe.

Siewnik do sztucznego nawozu z ukośną
przegrodą, której koniec tworzy z prze¬
ciwległą ścianą skrzynki regulowaną szcze¬
linę, przez którą nawóz przedostaje się do
dolnej przestrzeni skrzynki, w której znaj¬
duje się walec wysiewny, znamienny tern,
że walec wysiewny jest osadzony tak, iż ob¬
raca się w kierunku odwrotnym do kierunku
dopływu nawozu, przyczem zabiera nawóz
z nasypu, tworzącego się pod szczeliną, tyl¬
ko pewną częścią swego obwodu.

Augustin Kops,
Spojene t ov arn y
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